
 

 

 

     

 

12日(金) あいさつ運動 
7:15～ 今町周辺・旧鹿野大橋前            

13日(土) 勝谷地区公民館運営委員会 
9:00～ 勝谷地区公民館 洋集会室            

13日(土) 勝谷元気づくりの会総会 
10:30～ 勝谷地区公民館 洋集会室            

24日(水) ゴキブリ団子＆廃油石鹸づくり 
9:30～11:30 勝谷地区公民館 調理室          

26日(金) 勝谷元気づくりの会専門部会 
19:30～ 勝谷地区公民館 洋集会室        

30日(火) 子どもブーケづくり＆球技大会 
10:00～15:00 勝谷地区公民館・勝谷コミュニティ施設   

★お問い合わせ・お申し込みは、勝谷地区公民館へ 

 お気軽にご連絡ください。  

★たくさんの方のご参加をお待ちしております。 

 

★他の地区に住んでおられる方も、勝谷地区公民館の事業にぜひご参加ください★ 

〒６８９－０４２４ 鳥取市鹿野町宮方 147-1  TEL ８４－２４５９  FAX ８４－２４６０ 

詳しくはホームページ 

又は回覧をご覧ください 
勝谷地区公民館 

3/2（土）に「勝谷を考える日」を開催しました。

瑞穂地区公民館の八田館長と伊福部主任をお迎えし

て「一括交付金制度への移行における経過・評価」に

ついて講演していただきました。これからの勝谷地区

の組織・事業・財源について検討をするための貴重な

お話をお伺いしてとても参考になりました。 

3/10（日）に「卒業生を送る会」と「防火訓練」

を行いました。在校生の皆さんや子ども育成部の役

員さんも集まってくださって、卒業生の抱負の発表

やビンゴゲーム、焼きマシュマロを食べたりなど楽

しいひと時を過ごしました。 

卒業生には、てわやくサロンさん手作りの記念品

と加知彌神社さんよりいただいたお守りを渡し、最

後に気高消防署の職員さんに指導していただき、み

んなで防火訓練をしました。当日の準備、運営にご

協力いただいた役員の皆さん 

ありがとうざいました。 

 

と き：４月２４日（水）9:30～11:30 
ところ：勝谷地区公民館 調理室 
講 師：桂 はな子さん 
参加費：300 円 
持ち物：エプロン・三角巾 
定 員：２０名（先着順） 
※汚れてもいい服でご参加ください 

私は、令和２年度から勝谷地区公民館長として４年間大役を務めさせていただきました。この間地域の

皆様のご支援と職員の協力により、精いっぱい努力してまいりましたが、就任当初は新型コロナウイルス

の影響で皆様のご期待に副うことができませんでした。 

令和５年度になって、やっと引き継がれてきた全ての計画を実施することができ、後任者も見つかり、

新たな発想のもとさらなる公民館活動が充実されるものと考えています。 

私は、今年度をもって退任させていただくことになりましたので、地域の皆様の在任中のご支援に心か

ら感謝申し上げお礼の言葉とさせていただきます。 

勝谷地区公民館 館長 岡本洋一 


